淮水协（2023）07号

关于印发《淮南市水利水电行业优秀施工企业，优秀项目经理
评选办法》的通知
    各会员单位：
现将经第一届第一次会长办公会议修改的《淮南市水利水电行业优秀施工企业，优秀项目经理评选办法》印发给你们，请遵照执行。
附：《淮南市水利水电行业优秀施工企业，优秀项目经理评选办法》

[bookmark: _GoBack]

淮南市水利水电行业协会
                                                     二〇二三年七月二十四日

淮南市水利水电行业优秀施工企业、优秀项目经理评选办法

第一章 总则
第一条  为进一步提高我市水利水电企业的综合素质和管理水平，促进我市水利水电企业科学发展，根据有关法律法规，结合我市水利水电企业的实际情况，制定本办法。
第二条 淮南市水利水电行业优秀施工企业、优秀项目经理，原则上每年评选一次，由淮南市水利水电行业协会负责组织实施。
第三条 淮南市水利水电行业优秀施工企业、优秀项目经理评选，由符合条件的会员企业自愿申报。
第二章 申报条件
第四条 淮南市水利水电行业优秀施工企业的申报应具备以下条件：
1、为淮南市水利水电行业协会正式会员单位；
2、遵章守法，依法经营，严格执行行业自律公约；
3、企业有明确的发展战略和经营方针，各项规章制度建立健全，主要经济技术指标处于全市水利行业的先进水平；
4、建立了质量安全保证体系，通过质量安全管理体系认证；
5、无不良记录和违纪、违法行为，无拖欠农民工工资行为；
6、参评年度至少有一项水利水电竣工项目（单体或标段工程造价不低于100万元），并一次性验收合格；
7、年度未发生质量、安全事故；
8、评选年度正常纳税；
9、遵守协会章程，履行会员义务，支持协会工作，按时缴纳会费，积极参加协会组织的活动。
第五条  淮南市水利水电行业优秀项目经理的申报应具备以下条件：
  1、所在企业必须是淮南市水利水电行业协会正式会员单位；
2、遵章守法，清正廉洁，恪守职业道德；
3、严格执行建设工程项目管理相关法律法规；
4、参评年度担任项目经理；
5、施工现场管理好，实现安全生产、文明施工，工程无质量、安全事故；
6、所负责项目无拖欠农民工工资现象；
第三章 申报材料
第六条  申报淮南市水利水电行业优秀施工企业应提供以下资料：
1、淮南市水利水电行业优秀施工企业申报表；
2、企业工商营业执照和资质证书副本复印件；
3、企业本年度财务报表；
4、参评年度纳税证明材料；
5、参评年度水利水电竣工项目中标通知书（未公开招标的可以不提供）、施工合同（协议）、完工验收鉴定书复印件（加盖公司公章）；
6、企业年度获市级以上优质工程奖、安全标准化工地证书和表彰文件复印件；
7、年度企业诚信或个人在诚信和各类社会荣誉等方面的奖励证书复印件。
8、参与社会公益捐赠证明材料复印件。
第七条  申报淮南市水利水电行业优秀项目经理应提供以下资料：
1、淮南市水利水电行业优秀项目经理申报表；
2、项目经理注册建造师证书复印件；
3、参评年度负责施工的水利水电工程的中标通知书、工程承包合同书复印件；
4、参评年度担任水利水电施工工程项目经理的任职文件；
5、负责施工的水利水电工程完工验收鉴定书复印件；
6、获得市级及以上水利水电优质工程奖和“安全标准化工地”证书复印件或建设行政主管部门出具的相关证明。
第八条  申报资料一式一份并装订成册，材料内容完整，真实可靠。
第四章     评审程序
第九条   成立年度淮南市水利水电行业优秀施工企业、优秀项目经理评审专家组负责评审工作。
第十条 淮南市水利水电行业协会秘书处负责申报材料受理登记，申报材料齐全的，提交评审专家组评审。
第十一条  评审专家组按照评审条件，逐企、逐人进行评审。
第十二条  评审工作结束后，由协会秘书处将评审意见汇总，对拟评为优秀企业和优秀个人的候选名单报市建管处审核。
第十三条  报请市水利局、市住房和城乡建设局审核，在淮南市水利水电行业协会网站予以公示。
第十四条  公示结束后，由协会秘书处将评审和公示情况汇总，提交协会会长办公会议审核，确定表彰名单。
 第十五条  淮南市水利水电行业协会对获得的年度优秀施工企业和优秀项目经理，制发荣誉证书。
第五章   奖励和处罚
第十六条   评为年度优秀企业和优秀个人的，由淮南市水利水电行业协会发文表彰，并颁发获奖证书。
第十七条  采取弄虚作假等不正当手段获得荣誉称号的，经查实后取消其称号，收回证书和奖牌，三年内取消参选资格。
第六章    附 则
         第十八条  为保证所评单位和个人的先进性，根据淮南市水利水电行业企业情况，2022年度优秀施工企业不超过14家，优秀项目经理不超过30人。申报数超过上述名额时，按总分从高到低确定。
第十九条  本办法由淮南市水利水电行业协会负责解释。